[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

18 августа 2014 года № 147
	Об организации методической работы в Чухломском муниципальном районе          в 2014-2015 учебном году

В целях совершенствования работы с кадрами, создания условий для непрерывного повышения квалификации различных категорий педагогов системы образования Чухломского муниципального района в 2014-2015 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
-список районных методических объединений,
-состав методического совета;

-кураторов районных методических объединений (Приложение 1).

3.Определить:

-опорной школой для проведения методической работы с педагогическими кадрами    МКОУ Чухломская средняя школа им. А.А. Яковлева;

-опорным образовательным учреждением по вопросам организации образовательной и воспитательной работы в системе дополнительного образования детей и подростков в районе МКОУ ДОД ДДЮ «Дар»;
-опорным образовательным учреждением по вопросам организации образовательного и воспитательного процесса в системе дошкольного образования детей района МКДОУ Чухломский детский сад «Родничок».

3.Определить за руководство районным методическим объединением ежемесячную доплату в размере 10 % от базового оклада педагога.

4.МКУ «Методический центр» (Бровиной С.А., Сорокиной Н.С.) осуществлять координацию методической работы.
Зав. отделом образования                                                Т.М.Смирнова

Приложение 1

к приказу отдела образования

 от 18.08.2014 г. № 147
Сведения о работе районных методических объединений на 2014-2015 учебный год
	№ п\п
	Название районного методического объединения
	ФИО руководителя РМО,

участников районного методического човета
	ФИО куратора РМО

	1
	РМО учителей русского языка и литературы
	Меркулова Э.А., учитель русского языка и литературы  высшей квалификационной категории МКОУ Чухломская СОШ
	Иванова И.А., методист МКУ «Методический центр»

	2
	РМО истории и обществознания
	Задунаевская Т.С., учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории МКОУ Чухломская СОШ
	Иванова И.А., методист МКУ «Методический центр»

	РМО по вопросам духовно – нравственного развития учащихся
	Кукина Г.А., учитель истории, обществознания 1 квалификационной категории МКОУ Жаровская основная общеобразовательная школа
	Иванова И.А., методист МКУ «Методический центр»

	3
	РМО учителей иностранного языка
	Коржева Ю.Н., учитель немецкого языка высшей квалификационной категории МКОУ Чухломская СОШ
	Игнатенко П.А., зам. заведующей отделом образования

	4
	РМО учителей трудового обучения, черчения, ИЗО
	Румянцева Т.Б., учитель технологии  высшей квалификационной категории МКОУ Чухломская СОШ
	Игнатенко П.А., зам. заведующей отделом образования

	5
	РМО учителей физкультуры, ОБЖ, НВП
	Лебедева И.А., учитель физкультуры 1 квалификационной категории МКОУ Чухломская СОШ
	Бровина С.А., зам. МКУ «Методический центр»

	6
	РМО учителей биологии, химии, географии, физики
	Соколова Н.Н., учитель географии 1 квалификационной категории МКОУ Чухломская СОШ
	Бровина С.А., зам. МКУ «Методический центр»

	7
	РМО учителей математики
	Еремеева М.А., учитель математики 1 квалификационной категории МКОУ Судайская СОШ
	Бровина С.А., зам. МКУ «Методический центр»

	8
	РМО учителей начальных классов
	Бойкова Е.М., учитель начальных классов высшей квалификационной категории МКОУ Чухломская СОШ
	Зам. зав. МКУ «Методический центр» Сорокина Н.С.

	9
	РМО педагогов – организаторов, классных руководителей, социальных педагогов,
педагогов – психологов, завучей по воспитательной работе
	Базанова И.В., методист МКОУ ДОД «ДДЮ «Дар»
	Королёва О.В., специалист отдела образования

	10
	РМО молодых педагогов района
	Сорокина Н.С., зам. зав. МКУ «Методический центр»
	Бровина С.А., зам. МКУ «Методический центр»

	11
	РМО педагогов дошкольных образовательных учреждений района
	Сорокина С.Б., старший воспитатель высшей квалификационной категории МКДОУ Чухломский детский сад «Родничок»
	Зубкова О.Н., старший методист МКУ «Методический центр»